香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部
或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國交通建設股份有限公司
CHINA COMMUNICATIONS CONSTRUCTION COMPANY LIMITED

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1800）

自願公告

控股股東增持計劃實施期限屆滿

本公告由中國交通建設股份有限公司（「本公司」）自願作出。

茲提述本公司日期為2021年9月15日、2022年3月16日及2022年6月13日的公告（「該
等公告」），內容有關本公司控股股東中國交通建設集團有限公司（「中交集團」）計
劃自2021年9月15日起12個月內通過上海證券交易所港股通交易系統擇機增持本
公司H股股份，累計增持比例不超過截至 2021年9月15日本公司已發行股份總數

（即16,165,711,425股）的2%（「增持計劃」）。除非文義另有所指，本公告所用詞彙與
該等公告所界定者具有相同涵義。

於2022年9月14日，增持計劃實施期限已屆滿。自2021年9月15日起至2022年9月
14日（含首尾兩日），中交集團累計增持本公司 264,466,000股H股，累計增持股份
比例約佔截至2021年9月15日本公司已發行股份總數的1.64%。

增持計劃實施前，中交集團持有本公司9,374,616,604股股份（全部為直接持有A股，
未持有H股），佔本公司已發行股份總數的約57.99%。中交集團基於對本公司價
值的認可及未來持續穩定發展的信心，於 2022年9月14日，中交集團持有本公司
9,639,082,604股股份（包括9,374,616,604股A股及264,466,000股H股），約佔本公司已
發行股份總數（即16,165,711,425股）的 59.63%。

– 1 –

本次增持計劃的實施不會導致本公司的控股股東和實際控制人發生變化。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
中國交通建設股份有限公司

周長江

公司秘書

中國北京
2022年9月15日

於本公告日期，本公司董事為王彤宙、王海懷、劉翔、孫子宇、米樹華、劉輝 #、
陳永德 #、武廣齊 #及周孝文 #。

# 獨立非執行董事

– 2 –